O  produtor  que  não  estiver  quite  com  a  PJF  na  data  de  previsão  de  início 
 da  prestação  do  serviço  não  será  atendido  na  presente  rota  de 
 atendimento,  sendo  de  responsabilidade  do  produtor/a  buscar  sanar  as 
 pendências em aberto. 

2.1.8.  Serão  disponibilizadas  até  1200  (mil  e  duzentas)  horas/máquina  de 
 serviços  para  o  atendimento  aos  produtores  agropecuários  munícipes 
 interessados  nos  serviços  de  preparo  de  solo,  plantio  e  colheita  com 
 execução  a  partir  do  segundo  semestre  de  2023  e  início  de  2024,  conforme

[...]

7.3.2.  o produtor com a menor área total da propriedade, em hectares; 

7.4.  Esgotados  os  critérios  de  desempate  será  feito  sorteio  entre  os  produtores 
 empatados. 

8.  DOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS 
 8.1.  Serão  disponibilizadas  até  1200  (mil  e  duzentas)  horas/máquina  de  serviços 

para  o  atendimento  aos  produtores  agropecuários  munícipes  interessados  nos 
 serviços  de  preparo  de  solo,  plantio  e  colheita  com  execução  a  partir  do 
 segundo semestre de 2023 e início de 2024.